
 

 

Facultatea de Construcții 
Str. Constantin Daicoviciu nr. 15, 400020 

Cluj-Napoca, România 
Telefon: 0264 - 401250, Fax: 0264 – 594967 

 

 

 

 

 

DECIZIA BIROULUI CONSILIULUI FACULTĂŢII 
      Nr. 2 din 17.04.2024 
 

privind recuperarea zilei de muncă din 7 mai 2024 

 

Având în vedere: 

1. Prevederile Codului Muncii, articolul 139(1) cu privire la Zilele de sărbătoare legală în 
care nu se lucrează ; 

2. Prevederile CCM la nivel de grup de unități din sectorul de activitate Învățământ 
Superior: articolul 26(4) și articolul 15(2); 

3. Prevederile Legii 367/2022, privind dialogul social articolul 105 (1),(3), (4); 
4. HCA nr. 72/16.05.2024. 

 

Biroul Consiliului Facultăţii de Construcţii 

DECIDE: 

 

Art. 1. Ziua de 7 mai 2024 se stabilește drept zi liberă în UTCN. 

Art. 2. Personalul didactic și didactic auxiliar din Facultatea de Construcții va recupera 

activitățile zilei de 7 mai 2024,  în 11 mai 2024. 

Art. 3. Prevederile prezentei decizii vor fi duse la îndeplinire de către: cadrele didactice, 

personalul didactic auxiliar și studenții  Facultății de Construcții. 

 

      Prof.dr.ing. Daniela – Lucia MANEA 
Decan, 

       Facultatea de Construcţii 

         


